
Zadávací dokumentace 

1. ZADAVATEL
1.1. I nformace o zadavateli 

Státní oblastní archiv v Plzni 
Sedláčkova /44 
30612, Plzeň 
IČO: 70979090 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: Mgr. Petr Hubka 
Funkce: ředitel 

Kontaktní osoba:
tel.: 
email:  

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

2.1. Název veřejné zakázky, dmh a typ veřejné zakázky a zadá vacího řízení 

Název veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 
Systémové číslo veřejné zakázky: 
Typ veřejné zakázky: 
Druh zadávacího řízení: 

Obnova knižního skeneru 
Veřejná zakázka na dodávky 
N006/l 8N00009503 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Otevřená výzva 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy. 

2.2. P ředmět veřejné zakázky 

Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 
Knižní skener formátu A 1 s motorizovaným držákem předlohy a sklem ve tvaru "V", 
s živým náhledem na připojeném monitoru, se software a s příslušenstvím. 
Záruka od výrobce 2 roky, poté pozáruční servis od dodavatele na dobu neurčitou. 
Nabídková cena je součet kupní ceny knižního skeneru včetně software, příslušenství, 
24 měsíců záruky od výrobce a souhrnné hodnoty všech měsíčních paušálů za servis, 
které boudou zaplaceny za 48 měsíců od převzetí zboží. 

P oložky předmětu: 
Název Kód Název KódzCPV Název Množ- Měrná 
položkv zNIPEZ zNIPEZ zCPV ství .iednotka 
Knižní Skenery pro Skenery pro 
skener 30216110-0 počítačové 30216110-0 počítačové 1 kus 

využití využití 

Strana: 1/9 



Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Název položky: Knižní skener 

Parametrický popis položky: 
• Formát snímku:
• Hloubka ostrosti:
• Kompatibilita se standardy:
• Maximální výška hřbetu knihy

při snímání celé plochy Al:
• Metoda indikace:

• Metoda konstrukce/provedení:

• Možnosti ovládání:

• Nepřesnost napojení levé a
pravé strany (mrtvý úhel/ztráta
nebo přesah ve vazbě knihy):

• Optické rozlišení při snímání
celé plochy Al:

• Optické rozlišení snímače:
• Speciální charakteristické

znaky/vlastnosti/prvky:

• Typ a počet rozhraní:
• Typ a počet rozhraní:
• Velikost formátu:
• Vlastnosti dodaného programu:

• Vlastnosti dodaného programu:

• Vlastnosti dodaného programu:

• Záruční doba:

mm . 
mm . 
mm 

mm. 

= 

mm . 

max. 

mm. 
mm . 

mm . 

mm 
= 

= 

mm . 

nekomprimovaný TIFF, 24bit barevná hloubka 
5cm 
Metamoďoze, FADGI 3, ISO 19264 

15 cm 
snímač CCD nebo CMOS bez mechanické 
závěrky 
stacionární/pevný s motorizovaným držákem -
kolébkou ve tvaru "V" a s přítlačným sklem ve 
tvaru "V" 
nožní spínač, zároveň možnost skenovaní ručním 
zavřením skla 

2 mm 

400 DPI 
6 lp/mm 
automatické ostření, automatická kalibrace, 
živý (real-time) náhled skenované oblasti 
na připojeném monitoru 
USB 3.0 
RJ-45, komunikace se sítí rychlostí 1 Gbps 
Al (2x A2) 
korekce zkreslení stran, automatická detekce 
stran a středu knihy, uživatelská volba ukládaní 
jednotlivých stran nebo dvoustran 
možnost automatického přesného ořezu snímku 
s přesnou detekcí hran po celé ploše - po ořezu 
nesmí zůstat ani na jedné ze čtyř stran celý pruh 
pozadí, zároveň nesmí být nikde říznuto dovnitř 
naskenovaného objektu (knihy) 
dávkové úpravy snímků (korekce, ořez, 
odstranění pozadí, konverze) ze zvolené složky 
na síti, včetně možnosti uživatelského nastavení 
citlivosti ořezu (kontrastu), včetně automatické 
kontroly kvality (rozostření, duplikace snímků) 
24 měs. 

Strana: 2/9 



2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je: na dobu neurčitou. 
Místo plnění veřejné zakázky: Sedláčkova 44, Plzeň. 

2.4. Plnění veřejné zakázky prostfodnictvím poddodavatelů 
Dodavatel je povinen uvést identifikační údaje každého poddodavatele. 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí bez DPH: 1 600 000,00 CZK

4. KVALIFIKACE
4.1. Základní způsobilost dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 
Základní kvalifikační předpoklad dle§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 
Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepňhlíží. 
Trestným činem se rozumí 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti
na organizované zločinecké skupině,
b) trestný čin obchodování s lidmi,
c) tyto trestné činy proti majetku
1. podvod,
2. úvěrový podvod,
3. dotační podvod,
4. podílnictví,
5. podílnictví z nedbalosti,
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,
d) tyto trestné činy hospodářské
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,
2. sjednání výhody pň zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,
4. pletichy při veřejné dražbě,
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,
e) trestné činy obecně nebezpečné,
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných
1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,
2. trestné činy úředních osob,
3. úplatkářství,
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.
Způsob prokázání: Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo písemné čestné prohlášení

Strana: 3/9 



Základní kvalifikační předpoklad dle§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ: 
Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
dru1ový nedoplatek. 
Způsob prokázání: Potvrzení příslušného finančního úřadu nebo písemné čestné prohlášení 

Základní kvalifikační předpoklad dle§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ: 
Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištěni. 
Způsob prokázání: Písemné čestné prohlášení 

Základní kvalifikační předpoklad dle§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 
Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
Zpusob prokázání: Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení nebo písemné 
čestné prohlášeni 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ: 
Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právnjho řádu země sídla dodavatele. 
Způsob prokázání: Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení 

Základní kvalifikační předpoklad dle§ 74 odst. 2 ZZVZ: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle§ 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a zárovefí každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba musí podmínku podle§ 74 odstavce 1 písm. 
a) ZZVZ splňovat
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Způsob prokázání: Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo písemné čestné prohlášení

Základní kvalifikační předpoklad dle§ 74 odst. 3 ZZVZ: 
Účastní-Li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnické osoby, musí podmínku pod1e § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat
osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.
Způsob prokázání: Výpis z evidence Rejstříku trestu nebo písemné čestné prohlášení 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 
Profesní kvalifikační pi'·edpoklad dle§ 77 odst. 1 ZZVZ: Výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
Zpusob prokázání: Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Postačí naskenovaná prostá kopie výpisu 
ne staršího, než 3 měsíce. 

Strana: 4/9 



Bližší pravidla pro společné prokazování nebo pro prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob v souladu s § 84 ZZVZ: 
neuvedeno 

4.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 
Název kritéria technické kvalifikace: § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ: Osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 
pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám 
a službám ve vztahu k dodavateli nebo k fyzickým osobám, které budou dodávky a služby 
poskytovat. 
Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace: Naskenovaná prostá kopie osvědčení 
Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Osvědčení od výrobce knižního skeneru pro 
účely instalace a poskytování technické podpory 
Bližší pravidla pro společné prokazování nebo pro prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob v souladu s § 84 ZZVZ: 
neuvedeno 

4.4. Další požadavky na kvalifikaci 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 
obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že 
mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 
Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 nebo profesní způsobilosti 
podle§ 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze systému kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění těchto kritérií, předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci dodavatele v rozsahu uvedeném v certifikátu. 
Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského 
hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

4.5. Pravost dokladů 
Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v kopii. Zadavatel může postupem podle § 46 
odst. I požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, může dodavatel předložit jiný rovnocenný 
doklad. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
uvedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 
konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

Strana: 5/9 



internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

4.6. Kvalifikace poddodavatelů 
4.6.1. Základní způsobilost poddodavatele 
nepožadována 
4.6.2. Profesní způsobilost poddodavatele 
nepožadována 

4.7. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ( dále jen „SKD") a systému certifikovaných dodavatelů 
( dále jen „SCD") 
Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázat 
základní způsobilost podle§ 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle§ 77 ZZVZ v tom 
rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze SKD prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Zadavatel přijme výpis ze SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze SKD starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze SKD, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
Stejně jako výpis ze SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze SKD. 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 
Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

4.8. Předložení dokladů 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 
Pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, může dodavatel v nabídce nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

4.9. Požadavek na poskytnutí jistoty 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

Strana: 6/9 



5. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 
vyjádřenou v CZK (koruna česká). 
Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 
předmětu veřejné zakázky. 
Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 
zakázky. 
Nabídková cena kritéria Nabídková cena (KOO 1) bude členěna jako cena bez DPH, výše DPH 
včetně příslušné sazby DPH, nabídková cena s DPH 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK

6.1. Kritéria hodnocení 
Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Zadavatel zvolil kritériem hodnocení nejnižší nabídkovou cenu. 

6.1.1. Podrobnosti kritérií hodnocení 
Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedených kritérií hodnocení a jim příslušejících 
vah: 
Číslo Název kritéria Jednotka Váha v% Subkritéria 
KOOl Nabídková cena za zboží a servis - 100,00 NE 

Popis kritéria číslo KOO 1: Součet kupní ceny za knižní skener (včetně záruky od výrobce 
a software) uvedené v návrhu smlouvy a součtu všech měsíčních paušálních poplatků za 
pozáruční servis uvedených v návrhu smlouvy, které budou zaplaceny do 48 měsíců ode dne 
dodání knižního skeneru. 

Poznámka: V případě nesouladu nabídkové ceny vyplněné dodavatelem do formuláře 
Národního elektronického nástroje a cen uvedených dodavatelem v návrhu smlouvy mají 
přednost ceny uvedené v návrhu smlouvy. 

6.1.2. Subkritéria kritérií hodnocení 
Kritérium hodnocení č. KOOI - Nabídková cena za zboží a servis se dále nedělí na subkritéria. 

6.2. Způsob hodnocení nabídek 

6.2.1. Způsob hodnocení u kritéria hodnocení č. KOO I - Nabídková cena za zboží a servis 
Hodnocena bude nabídková cena s DPH 

6.2.2. Další pravidla pro hodnocení nabídek 
V případě, že nabídky více dodavatelů budou po stanovení výsledného pořadí zaujímat stejné 
pořadí, stanoví zadavatel konečné pořadí nabídek 

Rozhoduje dřívější datum a čas podání nabídky. 

Strana: 7/9 



6.3. Způsob stanovení pořadí nabídek 
Postup stanovení pořadí nabídek: 

Národní elektronický nástroj stanoví pořadí podle výše nabídkových cen. 

Pořadí nabídek bude stanoveno na základě následujícího vzorce: 
KOOl * 1

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY
Obchodní podmínky zadavatel stanovil v návrhu smlouvy, který předkládá jako součást 
zadávací dokumentace. Dodavatel do návrhu smlouvy doplní své údaje. Dodavatelem 
upravený návrh smlouvy předloží zadavateli v nabídce. 
V případě, že dodavatel shledá v návrhu smlouvy nejasnosti, vyžádá si od zadavatele 
dodatečné infonnace. 
Dodavatelem upravený návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení obecně závazných 
právních předpisu vztahujících se k provádění této veřejné zakázky. 

8. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK

8.1. Lhůta a způsob pro podání nabídek 
Nabídky musí být podány nejpozději do 30.7.2018 12:00. 
Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje ve 
strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji. 
Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné vložení nabídky do Národního elektronického nástroje odpovídá dodavatel. 
Nabídku je dodavatel povinen podat v češtině v souladu se zadávacími podmínkami. 
Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem 
hodnocení nabídky další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot 
v nabídce je duvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízeni. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení 
nabídky v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK
Otevírání nabídek nebude veřejné.

10. ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ stanoví zadávací lhutu, a to až do
31. 1 O. 2018. Zadávací lhůtou se rozumi lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí
odstoupit ze zadávacího rízení. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.

11. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ

11.1. Va1iantní fošení nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Strana: 8/9 



11.2. Další informace technické povahy 
Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního 
elektronického· nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. 

11.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 
3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo . 
• změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty

pro podání nabídek;
• kdykoli zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu;
• vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení;
• neuzavřít smlouvu s dodavatelem;
• odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil;
• rozhodnutí o vyloučení dodavatele oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele;
• uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele;

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele v zadávacím řízení jdou 
k tíži dodavatele. 

12. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Samostatné píilohy číslo:

1 Návrh smlouvy 
2 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

16.7.2018 
Za správnost vyhotovení: informatik, Státní oblastní archiv v Plzni 

Strana: 9/9 




















